
DOM Nº 6971 DE 24/01/2024

Tornar Sem Efeito a publicação do Extrato de Termo de Colaboração abaixo mencionado,
publicado no DOM Nº 6968 DE 19/01/2024. 

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Colaboração nº 001/2024.
PARCEIROS: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,  atendendo necessidades  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES e a PROGRAMA
DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL "CASA VERDE", 
OBJETO: a  cooperação  técnica  e  financeira  entre  o  MUNICÍPIO  e  o  PROGRAMA  DE
PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL "CASA VERDE", conforme plano de trabalho constante
do processo nº 80873/2023, às fls. 04/26, que passa a integrar o presente instrumento como se nele
estivesse transcrito, para a execução do seguinte objeto: Manutenção de instrumentos musicais e
manter a oferta das oficinas, prática de conjunto e apresentações musicais. 
VALOR: R$50.000,00 (cinquenta mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para a execução deste Termo serão
custeados exclusivamente pelo MUNICÍPIO, e utilizados em estrita conformidade com o plano
de trabalho, por meio das seguintes dotações orçamentárias:
ÓRGÃO/UNIDADE: 09.03
PROJETO/ATIVIDADE: 2.022
DESPESA: 33504306000 
FICHA-FONTE: 5184 / 275900000002  - CONSELHO FIA 
PRAZO: até 30/06/2024.
DATA DA ASSINATURA: 18/01/2024.
SIGNATÁRIOS: Márcia Cristina Fonseca Bezerra –  Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social e Carlos Onofre Penha – Presidente do Beneficiário. 
PROCESSO: 80873/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900380030003800350030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 6971 DE 24/01/2024

		2024-01-23T15:55:13-0300




